[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 483/2017, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 030/2017 – tipo menor preço por item.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de Óleo Diesel S-10 Aditivado, Óleos Lubrificantes, Hidráulico e de Freios.
SETOR REQUISITANTE: Setor de Abastecimento
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTE VENCEDOR: POSTO SANTA AMALIA LTDA
CNPJ: 32.414.740/0001-60
	Item
	Descrição Completa
	Unidade medida
	Quantidade solicitada
	Valor

Unit.
	Valor Total
	Marca

	01
	ÓLEO DIESEL ADITIVADO - S-10
	LT
	25.000
	3,75
	93.750,00
	SHELL

	02
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA SEMI-SINTÉTICO 15W40 FLEX (FRASCO 01LT)
	FRASCO
	800
	27,22
	21.776,00
	SHELL

	03
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA MINERAL 20W50 (FRASCO 01LT)
	FRASCO
	400
	18,72
	7.488,00
	SHELL

	04
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SINTÉTICO 5W30 (FRASCO 01LT)
	FRASCO
	900
	46,66
	41,994,00
	SHELL

	05
	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRÁULICO ATF TASA (BALDE 20LT)
	BALDE
	10
	476,66
	4.766,60
	SHELL

	06
	FLUÍDO PARA SISTEMA DE FREIO - DOT 4 (500ML)
	FRASCO
	50
	25,90
	1.295,00
	VARGAS

VALOR TOTAL: R$ 171.069,60 (cento e setenta e um mil sessenta e nove reais e sessenta centavos).
VALOR ESTIMADO: R$ 171.122,60 (cento e setenta e um mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 30/11/2017, Diário Oficial da União de 30/11/2017, Jornal Expresso 30/11/2017 e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 28 de Dezembro de 2017.

Sirlene Alves de Jesus da Silva
Secretária Municipal de Saúde